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TÜRKİYE BÜYÜK MÎLLET MECLİSİ BAŞKANLIĞINA

Aşağıdaki sorulanının İçişleri Bakanı Süleyman Soylu tarafından Anayasanın 98'inci
ve TBMM İçtüzüğünün 96'ncı ve 99'uncu maddeleri gereğince yazılı olarak
cevaplandınlmasmı saygılanmla arz ederim.

Ömer Faruk GERGERLİOĞLU

Kocaeli Milletvekili

Tarafıma iletilen mesajda; " İran rejimi tarafından gözünden vurulan İranlı protestocu
Zanyar Tondro tıbbi tedaviye erişimi olmayan Türkiye'deki Muğla Geri Gönderme Merkezi
mülteci kampında tutuluyor. Zanyar'm tedaviye ihtiyacı var. İran'daki protestolarda sağ gözünü
kaybeden, başında ve sol gözünde 8 mermi kalan Zanyar Tondro Muğla'daki kampta yaşam
mücadelesi veriyor. Kampta durumu kötüye giden Tondro'nun ailesi "Oğlumuzu kurtarın"
diyor. İran'da Mahsa Amini protestolan esnasında sağ gözünü kaybeden, başında ve sol
gözünde toplam 8 mermi kalan Zanyar Tondro tedavi için gereken ihtiyaçlanmn karşılanmadığı
Muğla'daki mülteci kampında tutuluyor. Hayati ihtiyaçlanm karşılamakta zorlanan Tondro bir
de İran'a sınır dışı edilme tehlikesiyle karşı karşıya. Mahsa Amini'nin molla rejiminin ahlak
polisleri tarafından öldürülmesinin ardından başlayan protestolarda, Piranşehr'deki eylemlere
katılan ve Devrim Muhafızlan'mn saldmsmda gözünü kaybeden 18 yaşındaki Tondro'nun
tedavi için İtalya'ya gitmeye çalışırken bindiği gemi Yunanistan'da durduruldu ve Türkiye
karasulanna gönderildi. Hayati riski olan Tondro, Muğla'da kampta tutuluyor. Tondro'nun
ailesi yaşananlan şu ifadelerle anlattı: "Zanyar protestolara Piranşehr'de tanm alanlanmn
bulunduğu sokakta katıldı. Bu sokakta 12 Ekim günü bacağına ve sırtına 24 metre mesafeden
32 kurşun isabet etti. İkinci kez de daha önceki günlerde kimliği tespit edildiği için hedef
alınarak 3-4 metrelik bir mesafeden vuruldu. Zanyar hayatını kurtarmak ve tedavi olmak için
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kaçmak zorunda kaldı. îtalya yolundayken Yunanistan'da durdurulan gemi Türkiye'ye
gönderildi." Oğullanyla gurur duyduklanm belirten ve oğullanmn durumunu takip etmek için
Türkiye'ye gelen aile üyeleri 4 gündür Türkiye'de, Zanyar'm yamnda. Aile Zanyar'm son
durumuna ilişkin, "Kurşımlar Zanyar'm beynine yakın yerde. Vücudunun sol tarafı iyi
çalışmıyor ve denge kuramıyor. Acı çekiyor, çok fazla konuşmuyor ve yüzüne bakmak
istemiyor. Oğlumuz kurtanimalı" ifadelerini kullandı. İranlı Kürt Gazeteci Zara Jalilian ise,
"Zanyar İran'a geri gönderilmemeli. Türkiye'deki milletvekilleri ve hak savunuculan Zanyar'a
sahip çıkmalı. Ölüm cezasına çarptınlan, zehirli yiyecekler verilerek öldürülen tüm tutsaklar ve
protestocular gibi Zanyar'm da hayatı tehdit altında" dedi. Tondro için yardım çağnsmda
bulunan İranlı Sanatçı Ashkan Khatibi, "Türkiye'deki sanatçılar, ünlüler ve milletvekilleri
Zanyar'm ihtiyaçlarım duymalı ve onun İran'a gönderilmesini engellemeli. Hak savunuculan
ona sahip çıkmalı. Herkesi Zanyar'ı kurtarmaya çağmyorum" diye konuştu." ifadeleri yer
almaktadır.

Bu bağlamda;

1) Zanyar Tondro isimli kişinin Muğla Geri Gönderme Merkezi'nde kaldığı iddiaı doğru
mudur? Eğer bu iddia doğruysa Zanyar Tondro isimli kişinin sağlık durumu nasıldır?

2) Zanyar Tondro isimli kişinin tedaviye ihtiyacı olduğu iddiası doğru mudur? Eğer bu
iddia doğruysa Zanyar Tondro isimli kişinin tedavisi ne şekilde yürütülmektedir?

3) Zanyar Tondro isimli kişinin tedavi için gerekli ihtiyaçlanmn karşılanmadığı iddiası
doğru mudur? Eğer bu iddia doğruysa Zanyar Tondro isimli kişinin tedavisinin yapılaması için
ne beklenmektedir?

4) Zanyar Tondro isimli kişinin İran'a geri gönderilmesi durumunda İran İslam
Cumhuriyeti tarafindan idam edileceği iddiası doğru mudur?

5) Zanyar Tondro isimli kişi İran'a geri gönderilecek midir?

6) Son 8 yılda kaç kişi isteği dışında sınır dışı edilmiştir?


